



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۲۸ شهریور ۱۳۹۶ - ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۹۲ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

اعتراض متهم به دادگاه: چرا بازداشتم کردید!؟

زنجانی: هنوز نمی‌شود!

■ وکیل شرکت نفت خطاب به قاضی گفت: دهها جلسه هم برگزار شود از آقای زنجانی یک کلمه حقیقت هم نمی‌شنوید. بابک زنجانی به این گفته مهدوی معترض و این اتفاق منجر به مشاجره لفظی شد و در نهایت قاضی مقیسه برای حفظ نظم جلسه دادگاه، زنجانی را از جلسه اخراج کرد. **صفحه ۴**

ویژه‌های جوان

■ **خودتان راهتان را از مساجد جدا کردید**
■ **زیبا کلام: نکته مثبت اصلاح‌طلبان**
نداشتن ایدئولوژی است!

یادداشت‌های امروز

- ۲ **بایسته‌ها در برابر هجمه به نقاط قوت نظام**
عباس حاجی نجاری
- ۱۵ **همه پرسبی استقلال یا ورود به بازی**
باخت- باخت؟! احمد کاظم‌زاده
- ۳ **«جوانان» معلق میان سازمان و وزارتخانه**
کبری فرجیچی

اقتصادی

کشف ویرگول دولتی نجومی ساز!

مجلس برای بررسی حذف ویرگولی که حقوق مدیران و نمایندگان را مادام‌العمر می‌کند، طرح دو فوریتی می‌دهد

دست طبیعت در تغییر متون و نوشته‌های مکتوب از قدیم با نقطه‌گذاری فعال بوده است. اما نه نقطه پایان جمله بلکه نقطه‌های حروف نقطه‌دار، زیرا علامت سجاوندی، در قدیم به کار نمی‌رفته است. به این ترتیب گاهی شاعر سروده و نوشته است: «جام» اما نقطه جیم در فرسایش روزگار از بین رفته و پشهای هم روی حرف جیم نشسته و پس از برخاستن نقطه‌ای به جا گذاشته که حالا «جام»، «خام» خوانده می‌شود!

بقیه در همین صفحه

اما اگر ویرگول پس از «ثابت» بنشیند و آن عبارت به «حقوق ثابت» تغییر کند، مشمول کسر کشور شده و برای صندوق‌های بازنشستگی بار مالی سنگینی ایجاد می‌کند و دامنه حقوق بگیران نیز زیادتر خواهد شد. از آنجایی که تبصره این قانون در سال ۹۰ حذف شد تا مدیران حقوق مادام‌العمر نگینند، حالا این ویرگول که پس از واژه ثابت نشسته برای خود مجلسی‌ها شبهه ایجاد کرده است که آیا یک سهو است یا تعمدی برای احیای حقوق مادام‌العمر و یا دست طبیعت در کار بوده است!

■ یک ویرگول که کمی با یک نقطه متفاوت است و یا اگر نقطه را مانند یک کشمش فرض کنیم، ویرگول شبیه یک کشمش سوک‌دار می‌شود، در متن قانون بودجه سال ۹۶ کشور «فوذ» کرده و درست جایی نشسته که قادر است چندین هزار میلیارد تومان خرج بیشتر برای ملت بتراند و حقوق مادام‌العمر برای مسئولان و نمایندگان مجلس ایجاد کند. اگر در متن قانون، عبارت به این شکل باشد که «حقوق، ثابت بماند» یعنی ویرگول بین «حقوق» و «ثابت» قرار بگیرد، مشمول کسر کشور نمی‌شود



جشن تولد فرزندان شهدای مدافع حرم در روزهای پیروزی مقاومت

سردار سلیمانی: مدافعان حرم بذر غیرت ایرانی را با معنویت علوی در سراسر جهان افشاندند

رئیس قوه قضائیه:

باید از رویدادهای اخیر در رفتار با امریکا عبرت بگیریم

بروتکرها به آن اشاره‌های نشده و هیچ وجهی ندارد. نحوه ارزیابی مجامع بین‌المللی برای اعطای این قبیل جوایز متأسف می‌شود. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی با تأکید بر ضرورت انجام وظیفه سازمان همکاری‌های اسلامی در قبال این جنایات و درخواست از دولت و وزارت امور خارجه کشورمان برای ایجاد تحرک در بین کشورهای عضو این سازمان جهت جلوگیری از ادامه فجاجع اخیر در میانمار، به دادستان کل کشور و دبیر ستاد حقوق بشر دستور داد که با کمک وزارت امور خارجه، کارگروهی ویژه متشکل از حقوقدانان برای بررسی راهکارهایی برای اقدام عملی هم در سطح کشورهای اسلامی و هم در سطح مجامع بین‌المللی جهت حمایت از مسلمانان میانمار و جلوگیری از دست‌تراش خشونت علیه مسلمانان تشکیل دهند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله ام‌لی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی در آستانه حلول ماه محرم، فرارسیدن ماه حزن اهل بیت(ع) و شیعیان را تسلیت گفت و تصریح کرد: واقعه عاشورا و حرکت ابا عبدالله در این مسیر از جهات مختلف قابل تأمل و بررسی است و همه ما وظیفه داریم که به روشن‌تر شدن ابعاد و وجوه مختلف این حادثه عظیم کمک کنیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به گسترش خشونت‌ها علیه مسلمانان میانمار، ضمن محکوم کردن این حوادث تصریح کرد: فجاجع دلخراشی در میانمار رخ می‌دهد که قلب هر انسانی را جریحه دار می‌کند. این جنایات با حمایت فردی رخ می‌دهد که جایزه صلح نوبل را

پیام سردار سلیمانی برای جشن تولد فرزندان شهدای مدافع حرم:

مدافعان حرم بذر غیرت ایرانی را با معنویت علوی در سراسر جهان افشاندند

مصیبتی این‌کره خاکی را فراموش کردیم که غیارت بود. اینجا جوانان و مردانی سینه‌ها را سپهر کردند و به دفاع از حرم حرم بانویی برخاستند که میلیون‌ها انسان جان خود را به پناه جان او قرار داده و زیر خیمه‌اش توسل یافته بودند. خواهران و مادرانم، فرزندان عزیزم، پدران و برادرانم! عزیزان شما، مدافعان حرمی‌شدند که در جلوی چشمان میلیاردها انسان، چندین هزار زن جوان به اسارت تیغ و تجاوز برده شد و صدها هزار انسان بی‌گناه با تیغ جهل تکفیر سر بریده شدند یا در آتش جهل انفجار آنان سوزانده و پاره پاره شدند. بلایی که وحشتناک‌تر از هر بلایی عالم اسلامی را گرفت و جهان اسلام را داغ‌دار نمود و بر بالای بخش مهمی از خانه‌ها علم عزا برافراشته شد.

فتنه‌ای برخاسته از کینه یهود و حاکمان مستمکر امریکا با کمک تکفیریان در عالم اسلامی به وقوع پیوست. انگار خداوند لیبیک به تمام فریادهای بدون جواب مانده هل من ناصر ینصرنی مظلومین تاریخ را در قامت فرزندان ملت ایران به ودیعه گذارد بود و آنها را منتخب این دوران مسخرت‌تر از هر بلایی عالم اسلامی را گرفت و انتخاب کرد تا یک بار دیگر کربلا و همه اهداف سالار آن برای همه آزادگان تاریخ تجدید شود و این راه به نام مدافعان حرم نامگذاری شد، راهی که از خاک تا افلاک کشیده شده است. مدافعان حرم فقط مدافعان خاک نیستند بلکه مدافعان حرم حرمت انسانیت هستند. اگر آنان تن به بلانداه بودند و جان خود را سپهر جان‌ها نکرده بودند آنها

کشف ویرگول دولتی نجومی ساز!

اقتصادی ادامه از همین صفحه

اما همه در سرهای نقطه‌گذارهای دست طبیعت، دعوی شاعر و مشغولیت آنها برای اثبات درستی جام یا خام بود اما ورود علامت سجاوندی به دستور زبان فارسی و استفاده از علامتی که به آن ویرگول می‌گویند، گاهی در سرهای میلیاردی ایجاد می‌کند و گاهی نیز مرگ و زندگی را جابه‌جا می‌کند و پراستاران در کلاس‌های درس و پراستاری معمولاً از این مثال استفاده می‌کنند که جابه‌جایی مکان ویرگول در عبارت «بخشش، لازم نیست اعدامش کنی» و «بخشش لازم نیست، اعدامش کنی» دو نتیجه مرگ یا زندگی دارد. حالا ویرگول قانون بودجه ۹۶ «تا گناه» در جایی نشسته که یک عده‌ای با آن تا آخر عمر حقوق می‌گیرند و البته مجلس طبق اظهار یک نماینده قرار است با طرحی دوفوریتی، فوراً به آن رسیدگی کند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با فارس، درباره این ویرگول دولتی نجومی‌ساز در تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۶ می‌گوید: «مشکلی که به وجود آمده و نمی‌دانیم براساس خطای سهوی بود یا عمدی در کار بوده، آن است که یک ویرگول (،) به بعد از کلمه «حقوق ثابت» اضافه شده که در لایحه وجود نداشته است که بر این اساس تفاوت معنایی و بار مالی جدید برای دولت ایجاد کرده است.»

وی با تأکید بر اینکه این ویرگول در حال حاضر با توجه به معنای حقوق ثابت، همان بین‌المللی اثرزوی انتمی نیز قرار گرفته است اما امریکا از ابتدای عهده‌ی کرده، بر لزوم عبرت گرفتن از این رویدادها برای رفتارهای آینده در قبال امریکا تأکید کرد و گفت: امیدواریم که با صلابت و حضور مردم و همچنین توجه مسئولان، امریکا بفهمد که هر اقدامی علیه این توفیق با عکس‌العمل قاطع جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد و به امریکا نیز توصیه می‌کنیم که در سیاست‌های سلطه‌گرانه و عهدشکنانه خود تجدیدنظر کند.

تیلرسون: تعطیلی سفارت امریکا در کوبا

در دست بررسی است

وزیر امور خارجه امریکا گفت: ایالات متحده در حال بررسی تعطیل کردن سفارت خود در «هاوانا» می‌کوباست. رکنس تیلرسون، وزیر امور خارجه امریکا به شبکه سی‌بی‌اس گفت: «ما این مسئله را در دست بررسی داریم و امکان دارد سفارت امریکا در کوبا مجدداً تعطیل شود.» گروهی متشکل از پنج سناتور جمهوریخواه در نامه‌ای به تیلرسون خواسته بودند امریکا دیپلمات‌های کوبایی را اخراج و سفارت خود را در کوبا تعطیل کند. سفارتخانه‌های دو طرف تقریباً در اواخر دور دوم ریاست جمهوری باراک اوباما باز شد. مقام‌های دولت امریکا می‌گویند کار کنار وزارت خارجه در سفارت هاوانا با حملات «کتیونی» مرزوی روبرو هستند که به پایالی قلعه همت بلند می‌مانند. تیلرسون به این نگرانی‌ها واکنش نشان داد، اما گفت چه اقدامی صورت خواهد گرفت. او گفت: با توجه به اینکه تعدادی از نیروهای‌مان متحمل ضرر شده‌اند، این مسئله برای‌مان بسیار جدی است. ما تعدادی از این افراد را به خانه بازگردانده‌ایم و مسئله را بررسی می‌کنیم. اوباما در دوران حکومتش برای احیای روابط با کوبا تلاش زیادی کرد اما دولت ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا پس از روی کار آمدن تأکید کرد که روابط امریکا را به موضع خصمانه بازمی‌گرداند تا این کشور را به رسیدگی به وضعیت حقوق بشری‌اش مجبور کند. ترامپ مأمور ژوئن محدودیت‌های مسافرتی و تجاری جدیدی علیه کوبا اعلام کرد.

یونیسف: مبتلایان و بادر یمن

از مرز ۶۸۰ هزار تن گذشت

با وخیم شدن اوضاع انسانی در یمن در اثر درگیری‌ها یونیسف اعلام کرد، بیماری وبا در یمن هر روز گسترش می‌یابد تا جایی که هم‌اکنون بیش از ۶۸۰ هزار تن به این بیماری مبتلا هستند. جنایات عربستان سعودی و متحدانش در یمن فاجعه انسانی را در این کشور رقم زده است و میلیون‌ها تن از مردم بی‌گناه یمن نیازمند کمک‌های بهداشتی هستند. به گزارش روزنامه القدس العربی، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) روز دوشنبه اعلام کرد، از زمان شیوع وبا در یمن از ۲۷ آوریل، تعداد مبتلایان به بیماری وبا در یمن از مرز ۶۸۰ هزار تن عبور کرده است. یونیسف در صفحه توئیتر خود نوشت: «براساس آمار تعداد موارد مشکوک مبتلا به وبا به ۶۸۱ هزار و ۲۰۷ مورد رسیده و ۲ هزار و ۸۶ مورد در اثر این بیماری جان باخته‌اند.» به دنبال اوج گرفتن درگیری‌ها در یمن اوضاع بهداشتی این کشور نابسامان شده تا جایی که حدود ۱۵ میلیون تن از مجموع ۲۷ میلیون تن به مراکز بهداشتی درمانی دسترسی ندارند. از سوی دیگر، دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله ضمن اشاره به فاجعه انسانی در یمن به خاطر بسته شدن فرودگاه بین‌المللی صنعا، از سازمان ملل و سازمان‌های حقوقی دیگر خواست ائتلاف متجاوز عربی را به منظور بازگشایی این فرودگاه تحت فشار قرار دهند. مازن غانم، سخنگوی اداره کل هواپیمایی و مدیر کل حمل و نقل هوایی یمن از سازمان ملل و سازمان‌های حقوقی خواست برای توقف اقدامات غیرقانونی و غیرانسانی از جمله بسته شدن فرودگاه صنعا فوراً وارد عمل شوند؛ اقداماتی که باعث به وجود آمدن فاجعه انسانی و تبدیل شدن یمن به زندانی بزرگ شده است. افزوده: «آمارهای وزارت بهداشت دولت یمن وابسته به انصارالله نشان می‌دهد از زمان آغاز تحریم فرودگاه صنعا نزدیک به ۱۳ هزار و ۳۹۵ بیمار و به‌طور میانگین روزانه ۲۷ تن به دلیل عدم امکان سفر و دسترسی به داروهای پزشکی که از طریق حرم هوایی جابه‌جا می‌شوند، جان خود را از دست می‌دهند.»

داعش ۴ تن از رهبران خود را اعدام کرد

در پی فرار عناصر و فرماندهان داعش و اعدام بسیاری از سرکرده‌های آن به دست خودشان، این یار نیز این گروه تروریستی چهار تن از فرماندهان خود را در شهر بوکمال سوریه اعدام کرد. به گزارش شبکه‌المدیئین، قطری الیمیدی، فرمانده بسیج شبانهار استان بغداد در استان الانبار روز دوشنبه اعلام کرد، تسلیحات تروریستی داعش، چهار تن از فرماندهان عراقی خود را پس از فرارشان از شهر «عنه» در مرزهای عراق و سوریه در شهر بوکمال سوریه اعدام کرد. به دنبال شکست‌های متوالی داعش در عراق و سوریه و به عقب راندن آنها از خاک این کشور، بسیاری از سرکرده‌های داعش اقدام به فرار می‌کنند. این گروه تروریستی نیز برای ممانعت از فرار سرکرده‌های خود آنها را به گلوله می‌بندد.

به علت استقبال بی سابقه مشتریان محترم فروش ویژه

ماکسیم
پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳۳٪ فقط تا ۳۱ شهریور



حفظ یکجانبه برجام

مصلحت یا خسارت

روحانی می‌گوید برجام زنده خواهد ماند
امریکا خوشش بیاید یا نیاید

صفحه ۲

۳

نفوذ و لنگاری فرهنگی در حوزه بازی‌های رایانه‌ای

وام ۱۴ میلیاردی

به ژن‌های برتر

برای تجارت با «بازی»

۱۵

بهبان موشکی واشنگتن برای لغو توافق هسته‌ای

تیلرسون:

برنامه موشکی ایران

ناقص متن مقدمه برجام است

۱۶

گزارش «جوان» از تکاپوی غیرمنطقی مافیای بخش سینما برای انحصار سالن‌های سینما

مبتدل سازان

همه سالن‌ها را می‌خواهند!

۹

گفت‌وگوی «جوان» با همسر آیت‌الله خزعلی

به فرزندش گفت سعی کردم

تورا از جهنم نجات بدهم

خودت نخواستی!

عکس: رضا دهمشیری | جوان | همین صفحه